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Przedmiotem wynalazku niniejszegp jest
łożysko przejmujące ciśnienia wzdłuż oisi
obracajajcych silę części maszyn, pnizyczem
łożysko to składa się z ruchomej opory i
ruchomych ciernych części łożyskowych w
kształcie płytek, które sdjęr opierają o opo¬
rę. Na tę oporę zostaje przenilełsioine ciśnie¬
nie osiowe, i ma jej powierzchni (taircile zo-
staJje zmniejszone przez wprowadzenie mię¬
dzy powierzchniami ciernemi wainstwy ole¬
ju.

Takie łożysko pnizedistawia jakby pom¬
pę naj olej, która przepuszcza oliwię z jed¬
nej sttricttiy płytki1 ciernej na jej dłrugą stro¬
nę, przez przyleganie oleju dio obracającej
się opory. Przytem płytki cileime ustawiają
się samoczynnie w skośne położenie wzglę¬
dem oipory, przez co olej z łatwością dosta¬

je się między poiwierzchnile cierne i krąży
między niemi.

Dotychcizalsiowe wykonania nile uwzględ¬
niają dostatecznie prawidłowe krążenie o-
leju między powierzchniami ciermeimi, skut¬
kiem czego oliwai, wychodząca ze szczeliny
między powierzchniami cierna miesza się
bez przeszkód z oliwą wchodzącą do sma¬
rowania. Tę wadę usuwa niniejszy wynala¬
zek przez urzajdzenie odpowiednio wyko¬
nanych ścilanj prowadzących oilej najko¬
rzystniejszą drogą.

Na załajczomiym rysunku przedstawiono
kilka przykładów wykomamiia wynalazku,
00 nie wyłącza możności1 jeszcze innych wy¬
konań.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
łożyska według wynalazku.



Fig. 2 jest widokiem w przekroju, z o-
O puszcz^pŁean części, które nie tworzą przed¬

miotu wynailazku.
Fig. 3, 4 ii 5 są odmiany wykotiamiai.
Fig. 6 przedstawia położenie robocze

jedinego z segmentów łożyskowych.
Fig. 7, 8 ii 9 uwidaczniaj ją możliwe wy¬

konania poszczególnych części.
W gnieździe .cisiłony łożyska 1, która

jest zamknięta pokrywką 2, obrataa się pier¬
ścień oporowy 3 i wał 4. W osłonie, zaopa¬
trzonej w oftwory do doprowiajdłzania smaru
5, ułożony jest pierścień 6, w którym umie-

\ ^ szczone £ą dtytki 7. Płytki te mogą być u-
3^ ^ łożone W ™^iy sposób aai ostrzu 8 (fig. IJi

lub też na powierzchniach wypukłych 9 fig.
3, 7 — 9), przyozem są, tak umooowialne, że
pomiędzy poszczególnemi płytkami 7 two¬
rzą się przestrzenie 10, które zostają od¬
dzielone cienką ścianą 11 od wewnętrznej
przestrzeni 12 osłony. W przestrzeni TO
znajduje silę śc&na pośrednia 13, która jest
prosta lub krzywa i dzieli tę przestrzeń 10
na diwie części 14 i /5, równie albo nierów¬
ne. Część 14 tworzy komorę na olej, do¬
prowadzany do powierzchni cieoaejj płytki
7; druga część komory tworzy zbiornik ma
olej odpracowany. Olej zostaje doprowa-
dzany ze sroidkai. Aby umożliwić odprowa-
dJaanie oteju z kamoiry 15; ściana 11 jest
zaopatrzona w otwory luJb z; przerwami.
Ściana 13 cdidrielającia kloce jest wykona¬
nia w tsean sposób, że pomiędzy milą a pier¬
ścieniem oporawfyim 3 posoeftaje pewna
wąjska przestrzeń, przez całą szerokość
płytki 7, międlzy ścianaani wewnętrzną 17 i
zewnętrzną 16.

Płytka 7, jak wspomniajao, jest podpar¬
ta skośnie wizględem powierzchni oporowej
20> (fig, 6) pierścienia 3 w taki isposóib, że
ciśnienie nia jednositkę powiearzchni płytki 7
odporwtŁaida kierunkowi i prędkościam na
powierzchni płytki odpowiednio do odle-
gtaści oki środka), wobec czego ciśnienie na
jednostkę powierzchni przy krawędzi 18
ye$& mniejsze niż przy krawędzi 19. Ponie-
wiaż powierzchnie cierne płytek 7, ze wzglę¬

dów prostego ich wykonania, mogą być tyl¬
ko prostej powstająjce niekorzystne warun¬
ki co di® ich równomiernego zużycia są u-
suniięte przez to, że przy szerszych płytkach
7 powierzchnia ciernia zostaje podzieloną
pirzez powilerzchinilę cylindra współosiowe¬
go z oeilą obrotu na idiwtie części, które po¬
ruszają się samoczynnie w łożyskach, albo
też są ułożone tylko ruchomo na wspólnej
podkładce 6. Tapodkładka jest ruchomo u-
łoiżotna na powierzchni! kulistej 24 w osłonie
1 łożyska (-figi/3, 4, 5). Teczęści powierzch-
ni ciernej mogą przylegać dlo siebie, lub też
może być między niemi szczelina; mogą
być również cizęśdtawo lub też w całości
przestawione względem siebie. Przedfciela-
jącai ściama 13 może być wspólną dflai dwóch
lub więcej płytek 7, 7\ opierających się na
zamieszczonych blisko siebie osiach lub też
dla każdej płytki może być osobna ściana;
liówtnież śdamia 21 może być prowadzona
pośrodku pierścienia 6, miiędzy płytkami 9,
9' (fig. 3).

PrzesJtoizeń ciieraa 22 (fig. 1) musi być
odpowiedniej wielkości, alby oilitwia ptizyle-
g^ująjoa: do pierścienia 3 mog>ła w zadawala¬
jący .sposób krążyć. Doświadczenie wyka¬
zało, że zapomocą takiego urządzenia moż¬
na osiągnąć znacznie większe cisnieniie wła¬
ściwe nśż be& <tego&.

Aby puzez szczelinę 23, pomiędzy płyt¬
ką i pierścieniem 6, olej nie mógł przepły¬
wać od' środka ku ofawodowli, lecz żeby był
zmuacony płynąć przeztaaceoiaą do tego
dlrogą, panaiędlzy płytą cierną łożyska, a
pierścieniem oponowym 6, szczelina 23 jest
wypełnioma sprężystym martlerjałtem, który
jejdinakowoiż umożliwiaj pcamtszamie się pły¬
tek. Takim materjatemt może być korek,
skóra, filie, azbest;, gumai, cienka] blacha fa-
lilsta lulb inny odjpawiedni materjał.

Z as trzeżenia p aten>towe.

\. Łożysko, puzaeijiimiji^ee ciśnienia osio¬
we obracających się części maJszyay skła¬
dające się z ruchomej pierścieniowej opo-
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ry z kilkoma płytkiaini1 cieimemi, ułożonemi
ruchomo na pierścaletMioiwej oporze, znamien¬
ne tłem, że posiadła' ruchome płytki cierne,
przedzielone śbilalnkaimi, które służą do pro¬
wadzenia wyznajcziomą drogą smaru prze¬
pływająpegio między powilerzchniami cier-
nemi łożyska,

2. Łożysko według zasitrz. f, znamien¬
nie tern, że posiada! ruchome płytki (7) cier¬
nie, ułożone w dwa luib więcej • współśrod-
kowe rzędy, które przylegalją do siebie, al¬
bo są oddlzielome sizczeliną lub ścianką (21).

3. Łożysko według- aaisferz. 1 i ^zna¬
mienne tern, że ścianki oddzielające ff3) są
wspólne dlai dwu lub więcej płytek ciernych.

4. Łożysko według zaistrz. 2 i 3, zna¬
mienne tern, że oddzielne ruchome płytki
cierne są przestawione względem siebie w

kierunku obwodu całkowicie albo częścio¬
wo.

5. Łożysko według zaistrz;. 1 — 4, zna¬
mienne tem, że sizczeliny (23) pomiędzy
płytkami ciernemi i pierścieniową oporą są
wypełnione isprężyistym materjąłem.

6. Łożysko wedfłtig zaistrz. 1 —-5, zna¬
miennie tem, że posiada współśrodkowe rzę¬
dy płytek ciernych, dostosowanych do oby¬
dwóch kierunków ofiroitu.

7. Łożysko według zastrz. 1 — 5, zna¬
miennie tem, że poszczególne płytki cierne
jednego rzędu są wykonane naprzemian do
obydwóch kierunków obrotu.

Johann Kieswetter.

Zastępca!: M. Kryiz^
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 3434.
Ark. 2.

48 \
,£&

_j_._n_n

Jti^.S

-*&•*

es zj

2*

2Ver? -Z^i^rś **&

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL3434B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


